[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами

и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.309,

г. Новосибирск, 630011

	тел/факс: 223-88-67
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии

19 июня 2014 года                                                                                                          №3
14:00, малый зал

Присутствовали:

	Заместители председателя комиссии:
	Гришунин И.Ф.;

Захаров В.П.

	Члены комиссии:
	Агеенко В.А.,

Горлатых Ю.А.,

Иванов Д.С.,

Карпов В.Я.,

Козлов А.А.,

Мамулат Н.Е.,

	Советник комиссии:
	Самотой А.И.

Приглашённые:

1. Аникевич Иван Владимирович – представитель Управления на транспорте МВД России по Сибирскому федеральному округу, капитан полиции;
2. Брушневский Валентин Алексеевич – Начальник управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

3. Веселов Сергей Александрович - заместитель начальника полиции Главного управления МВД России по Новосибирской области, полковник полиции;

4. Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник юстиции;

5. Перевозчиков Олег Павлович – заместитель руководителя рабочей группы по разработке Закона Новосибирской области «О мерах государственной поддержки граждан в охране общественного порядка Новосибирской области;

6. Потапов Анатолий Дмитриевич – председатель комитета мэрии города Новосибирска по взаимодействию с административными органами.

7. Трещев Вячеслав Геннадьевич - заместитель начальника Управления Государственной инспекции  безопасности дорожного движения Главного управления МВД России по Новосибирской области, полковник полиции;
8. Трюхан Валерий Валерьевич – заместитель председателя Общественного совета при Управлении МВД России по г. Новосибирску.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.
Об утверждении повестки дня и порядка проведения заседания.
2.
О проекте Закона Новосибирской области «О мерах государственной поддержки граждан в охране общественного порядка Новосибирской области»
3. Разное.

1. Слушали:

Об утверждении повестки дня и порядка проведения заседания комиссии.

Доклад: Захаров В.П. – заместитель председателя комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции;

Решили:

1.1. Повестку дня и порядок проведения заседания комиссии утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно, против – «0», воздержались – «0»

2. Слушали:

О проекте Закона Новосибирской области «О мерах государственной поддержки граждан в охране общественного порядка Новосибирской области»
Доклады:
Перевозчиков Олег Павлович – заместитель руководителя рабочей группы по разработке Закона Новосибирской области «О мерах государственной поддержки граждан в охране общественного порядка Новосибирской области;
Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник юстиции;

Веселов Сергей Александрович - заместитель начальника полиции Главного управления МВД России по Новосибирской области, полковник полиции;

Вопросы: Захаров В.П., Агеенко В.А., Трюхан В.В., Карпов В.Я.,      Гришунин И.Ф.
Выступления: Веселов С.А., Перевозчиков О.П., Захаров В.П., Зерняева Е.А, Агеенко В.А., Брушневский В.А.
Решили:

2.1. Направить в рабочую группу по разработке Закона Новосибирской области «О мерах государственной поддержки граждан в охране общественного порядка Новосибирской области» (Брушневский В.А.) следующие предложения в проект Закона Новосибирской области «О мерах государственной поддержки граждан в охране общественного порядка Новосибирской области» для последующей проработки:

2.1.1. предложения прокуратуры Новосибирской области, направленные на устранение несоответствия федеральному законодательству и нарушений правил юридической техники (Приложение № 1 к протоколу);

2.1.2. предложения Главного управления Министерства внутренних дел по Новосибирской области (Приложение № 2 к протоколу), которыми, в частности, предлагается предусмотреть гарантии правовой и социальной защиты народных дружинников, единую нумерацию удостоверений народных дружинников;

2.1.3. включить в Закон Новосибирской «О мерах государственной поддержки граждан в охране общественного порядка Новосибирской области» положения, касающиеся внештатных сотрудников и казачьих обществ, не противоречащие федеральному законодательству;
2.1.4. конкретизировать процедуру выдвижения и избрания начальника штаба народных дружин Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно, против – «0», воздержались – «0»

3. Разное.

Доклад: Захаров В.П. – заместитель председателя комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции;

Решили:

Принять информацию Захарова В.П. к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно, против – «0», воздержались – «0»

Заместитель председателя комиссии                                                             В.П. Захаров